
Id: E0B763E6-88D5-40DC-BA6F-1B81905AC5C9. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.85.2025 

UCHWAŁA NR 155/25 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie uprawnień kierowników jednostek organizacyjnych do udzielania dalszych pełnomocnictw 

i upoważnień niezbędnych do realizacji umowy o bankową obsługę budżetu powiatu. 

Na podstawie art. art. 98 ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1061 z późn. zm.) w związku z   art. 264 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm., Dz. U. z 2025 r. poz.39) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z realizacją umowy Nr ZP.273.1.13/36/2025 oznaczonej nazwą "Umowa Generalna 

o prowadzenie bankowej obsługi budżetu Powiatu Włocławskiego i podległych jednostek organizacyjnych 

objętych budżetem powiatu zaliczanych do sektora finansów publicznych w okresie od dnia 01.07.2025 r. do 

dnia 30.06.2028 r." zawartej w dniu 26.06.2025 roku we Włocławku pomiędzy Powiatem Włocławskim, a BNP 

Paribas Bank Polska  Spółka. Akcyjna, zwanej dalej Umową,  udziela się upoważnienia kierownikom jednostek 

organizacyjnych powiatu, o których mowa w § 1 Umowy do udzielania pełnomocnictw i upoważnień 

pracownikom jednostek organizacyjnych przez nich zarządzanych niezbędnych do realizacji Umowy. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu uprawnieni są wyłącznie do udzielania upoważnień lub 

pełnomocnictw, o których mowa w ust. 1 pracownikom jednostek organizacyjnych pozostających w stosunku 

pracy w strukturze jednostek organizacyjnych, w których pełnią funkcję kierownika jednostki. Rozwiązanie lub 

wygaśnięcie stosunku pracy uprawnionej osoby skutkuje wygaśnięciem udzielonych na podstawie 

ust. 1 pełnomocnictw lub upoważnień. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Włocławskiego zgodnie z uchwałą nr XX/175/20 z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie zapewnienia 

wspólnej obsługi są uprawnieni do udzielania upoważnień lub pełnomocnictw, o których mowa 

w ust. 1 pracownikom Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego. 

4. Uprawnienie  kierowników jednostek organizacyjnych, o którym mowa w ust. 1 nie może być przez nich 

przenoszone na inne osoby. Powyższe uprawnienia nie przysługują zastępcom kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz innym osobom posiadającym inne uprawnienia lub tytuł do kierowania sprawami 

poszczególnych jednostek organizacyjnych. 

5. Upoważnienia lub pełnomocnictwa, o których mowa w ust. 1 nie stanowią upoważnień, o których mowa 

w art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 z późn. zm.). 

6. Kierownicy jednostek organizacyjnych niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie trzech dni 

roboczych pisemnie informują skarbnika powiatu, o każdym udzielonym na podstawie ust. 1 upoważnieniu 

i pełnomocnictwie, a także o każdej zmianie w tym zakresie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych 

powiatu. 



Id: E0B763E6-88D5-40DC-BA6F-1B81905AC5C9. Uchwalony Strona 2 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 27 czerwca 2025 r. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

Karol Antoni Matusiak 

Jan Ambrożewicz 

Anna Sława Kozłowska 

Aneta Kwarcińska 



Id: E0B763E6-88D5-40DC-BA6F-1B81905AC5C9. Uchwalony Strona 1 

 

 

UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia przedmiotowej uchwały stanowią przepisy art. 98 ustawa z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 z późn. zm.). Na mocy 

powyższego przepisu w związku z realizacją czynności cywilnoprawnych możliwe jest udzielenia 

pełnomocnictw konkretnych osobom, podmiotom. Podstawa powyższa bezpośrednio związana jest 

z art. 264 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1530 z późn. zm.), który stanowi, że umowa dotycząca bankowej obsługi zawarta jest między 

zarządem jednostki samorządu terytorialnego a bankiem. Tym samym wszelkie dalsze uprawnienia 

związane z funkcjonowanie umowy dotyczącej bankowej obsługi powiatu winny pochodzić od w/w 

organu. 

Potrzeba podjęcia uchwały wynikła w toku realizacji umowy Nr ZP.273.1.13/36/2025 

oznaczonej nazwą "Umowa Generalna o prowadzenie bankowej obsługi budżetu Powiatu 

Włocławskiego i podległych jednostek organizacyjnych objętych budżetem powiatu zaliczanych do 

sektora finansów publicznych w okresie od dnia 01.07.2025 r. do dnia 30.06.2028 r." zawartej w 

dniu 26.06.2025 roku we Włocławku pomiędzy Powiatem Włocławskim a BNP Paribas Bank 

Polska  Spółka Akcyjna. Postanowienia przedmiotowej umowy nie przewidywały uprawnień do 

realizacji postanowień umowy dla innych osób niż kierownicy jednostek organizacyjnych. 

Posiadane przez kierowników jednostek upoważnienia płynące od zarządu powiatu do składania 

oświadczeń woli związanych z bieżącą działalnością zarządzanych przez nich jednostek nie 

zawierają klauzul uprawniających do przekazywania posiadanych kompetencji innym osobom.  

Bank obsługujący powiat, wyłoniony w toku postępowania w trybie zamówień publicznych 

wymaga umocowania pracowników jednostek organizacyjny od faktu posiadanych przez nich 

uprawnień wypływających bezpośrednio od organu wykonawczego powiatu (Zarząd). 

Nie ulega wątpliwości, że prawidłowe realizowanie umowy dot. obsługi bankowej powiatu 

wiąże się z udzieleniem wielu uprawnień poszczególnym pracownikom jednostek organizacyjnych 

powiatu. Jest organizacyjnie niecelowym rozwiązanie, że każdorazowo takie uprawnienie ma być 

odrębnie udzielane przez zarząd powiatu. Za całość gospodarki finansowej poszczególnych 

jednostek organizacyjnych odpowiedzialni są poszczególni kierownicy. Ponadto są oni 

pracodawcami w stosunku, do osób, które będą realizowały czynności techniczne. Tym samym jest 

w pełni uzasadnionym, by w ramach własnej odpowiedzialności mieli wpływ na przydzielanie 

obowiązków, a za tym uprawnień związanych z obsługą bankową prowadzonych dla 

poszczególnych jednostek rachunków bankowych. Takie ukształtowanie uprawnień ma zapewnić 

prawidłowość dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunkach bankowych, w tym 

wypełnienie przepisów dotyczących oddzielenia dyspozycji środkami pieniężnymi powiatu od ich 

kasowego wykonania a także innych regulacji prawnych. 

Odrębne postanowienia uchwały odnoszą się do realizacji wspólnej obsługi w powiecie. 

Dla celów wzmocnienia procedur kontroli zarządczej w przedmiotowej uchwale 

wprowadzono obowiązki informowania skarbnika powiatu o wszelkich udzielonych dalszych 

pełnomocnictwach lub upoważnieniach, w tym wszelkich zmianach w tym zakresie. 

Upoważnienia i pełnomocnictwa udzielone na podstawie niniejszej uchwały ograniczone są 

wyłącznie do realizacji na obsługę bankową. Wygaśnięcie udzielonych w trybie przedmiotowej 

uchwały pełnomocnictw i upoważnień, niezależnie od innych okoliczności, nastąpi z chwilą 

upływu terminu w/w umowy lub rozwiązania jej na innej podstawie. 

Udzielanie pełnomocnictw i upoważnień w trybie przedmiotowej uchwały nie stanowi 

upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 



Id: E0B763E6-88D5-40DC-BA6F-1B81905AC5C9. Uchwalony Strona 2 

 

powiatu, o którym mowa w art. 48 ust. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu powiatu. 

 
 


